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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 6878:2004) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2004. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2004. a detsembriks. 

See dokument asendab standardit EN 1189:1996. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 6878:2004 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 6878:2004. 
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SISSEJUHATUS  

See rahvusvaheline standard kirjeldab eri lahustunud või lahustumata fosfori ühendite määramist eri 
kontsentratsioonides põhja-, pinna- ja heitvees.  

Standardi kasutaja peab olema teadlik, et spetsiifiliste probleemide esinemisel võib vaja minna 
lisatingimuste täpsustamist. 
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HOIATUS — Selle rahvusvahelise standardi kasutajad peavad olema teadlikud tavalistest 
laboritöö praktilisest aspektidest. See rahvusvaheline standard ei esita kõiki ohutuse aspekte, mis 
on seotud selle kasutamisega. Kasutaja vastutab sobilike ohutuse ja töötervishoiu meetmete 
rakendamise eest, et tagada vastavus riiklike reguleerivate nõuetega. On oluline, et selle 
standardi järgi tehtud katsed peavad olema läbiviidud sobiva kvalifitseeritud personali poolt. 
Molübdaadi ja antimoni sisaldavad jäätmed tuleb kõrvaldada nõuete kohaselt. 

1 KÄSITLUSALA 

See standard kirjeldab meetodeid, millega saab määrata:  

— ortofosfaati (vt peatükk 4); 

— ortofosfaati pärast solvendiga ekstraheerimist (vt peatükk 5); 

— hüdrolüüsuvat fosfaati ja ortofosfaati (vt peatükk 6); 

— üldfosforit pärast mineraliseerimist (vt peatükke 7 ja 8). 

Meetodid sobivad kõikidele veeliikidele, ka mereveele ja heitveele. Fosfori kontsentratsioone vahemikus 
0,005 mg/l kuni 0,8 mg/l saab nendes proovides määrata proovi lahjendamata.  

Solvendiga ekstraheerimise meetod võimaldab määrata madalamaid fosfori kontsentratsioone, 
määramispiiriga ligikaudu 0,0005 mg/l. 

2 SEGAVAD TEGURID 

Vaadata lisast A tuntumaid segavaid tegureid. Neid võib olla ka teisi ja seetõttu on soovitatav kontrollida, 
kas selliseid segavaid tegureid esineb, ning võtta kasutusele protseduurid nende kõrvaldamiseks. 

3 PÕHIMÕTE 

Ortofosfaatioonide ja molübdaati ning antimoni sisaldava happelise lahuse vahel toimub reaktsioon, mille 
tulemusel tekib antimoni fosfomolübdaatkompleks. 

Kompleksi redutseerimisel askorbiinhappega tekib intensiivse värvusega molübdeen sinine kompleks. 
Selle kompleksi neelduvuse mõõtmise abil määratakse proovis oleva ortofosfaadi kontsentratsioon. 

Määrata saab ka polüfosfaati ja mõnesid fosfororgaanilisi ühendeid, kui need muuta väävelhappega 
hüdrolüüsil molübdaadiga reageerivateks ortofosfaatideks.  

Mitmed fosfororgaanilised ühendid muudetakse ortofosfaadiks peroksodisulfaadiga mineraliseerides. Kui 
on vaja tugevamat töötlemist, kasutatakse lämmastikhappe-väävelhappe seguga mineraliseerimist. 

4 ORTOFOSFAADI MÄÄRAMINE 

4.1 Reaktiivid 

Analüüsil tuleb kasutada reaktiive, mis on analüütilise puhtusega, ja vett, mille fosforisisaldus on tühine 
võrreldes madalaima proovides määratava kontsentratsiooniga.  

Madala fosfaadisisaldusega vee jaoks on soovitatav kasutada kahekordselt destilleeritud vett, mille 
aparatuur sisaldab vaid klaasi. 
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